6. Quoniam ergo superest, introeire quosdam in illam, et ii, quibus prioribus an-

nuntiatum est, non introierunt propter incredulitatem;

7. iterum terminat diem quemdam: Hodie, in David dicendo, post tantum temporis, sicut supra dictum est: Hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra. (*Supr. 3, 7.*)

8. Nam si eis Jesus requiem praestisset, numquam de alia loqueretur post hac die.

9. Itaque relinquitur sabbatismus populo Dei.

10. Qui enim ingressus est in requiem ejus, etiam ipse requiebat operibus suis, sicut a suis Deus.

11. Festiuemus ergo ingredi in illam requiem, ut ne in id ipsum quis incidat incredulitatis exemplum.

12. Vivus est enim sermo Dei, et efficax, et penetrabilior omni gladio acutipiti, et pertingens usque ad divisionem animae ac spiritus, compagum quoque ac medullarum, et discretor cogitationum et intentionum cordis.

13. Et non est ulla creatura invisibilis in conspectu ejus; omnia autem nuda et aperta sunt oculus ejus, ad quem nobis sermo. (*Ps. 33, 16. Eccl. 15, 20.*)

14. Habete ergo pontificem magnum, qui penetravit coelos, Jesum Filium Dei, tecumans confessionem.

15. Non enim habemus pontificem, qui non possit compati infirmitatibus nostris, tentatum autem per omnia pro similitudine absque peccato.

16. <sup>t)</sup> Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae, ut misericordiam consequamur, et gratiam inveniamus in auxilio opportuno.

#### CAPUT V.

*Christus debito ordine factus noster pontifex, precesque Patri offerens, exauditus est, et discens ex iis, quae passus est, obedientiam, factus est obtemperantibus causa salutis aeternae; sed reconditorum de ipso mysteriorum capaces non erant ii, ad quos hic scribebat apostolus.*

1. <sup>t)</sup> Omnis namque pontifex ex hominibus assumptus, pro hominibus constitutus in iis, quae sunt ad Deum, ut offerat dona, et sacrificia pro peccatis,

2. qui condolare possit iis, qui ignorant, et errant; quoniam et ipse circumdatus est infirmitate,

3. et propterea debet, quemadmodum pro populo, ita etiam et pro semetipso offerre pro peccatis.

4. Nec quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo, tamquam Aaron. (*Exod. 28, 1. II. Par. 26, 18.*)

5. Sic et Christus non semetipsum clariificavit, ut pontifex feret; sed qui locu-

<sup>t)</sup> In Miss. pro elect. Pont.

<sup>t)</sup> S. Thoinae Episc. et Mart. Item in Comin. Conf. Pont. et in Annivers. elect. seu consecrat. Episc.

tus est ad eum: Filius meus es tu; ego hodie genui te. (*Ps. 2, 7.*)

6. Quemadmodum et in alio loco dicit: Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech. (*Ps. 109, 4.*)